
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

 

Zápis 

Zápis 

z 6. zasedání zastupitelstva m ěstského obvodu 
konaného dne 08. 09. 2015 
Místo konání:  zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Přítomno:  29 členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

Omluveni:  Ing. Miroslav Svozil, Ing. Zdeněk Nytra, Josef Blahuta, Petr Veselka, 
Soňa Suchá, Libor Grygar. 

 JUDr. Lukáš Semerák – se dostavil v průběhu zahájení – bodu Schválení 
návrh programu a Josef Sládek – se dostavil v průběhu projednávání 
materiálu č. 01/VED/02  

Neomluveni:  - 

Zahájení:  9:00 hodin 

Přestávka:  - 

Ukon čení:  11:00 hodin 

Zapisovatelka:  Petra Bargelová 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Zuzana Hanešková, Jiří Hurta 

  Hlasovalo pro 26, proti 0, zdrželo se 1, nehlasovalo 0 

 
  
Přehled usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0151/ZMOb1418/6/15 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů 
městského obvodu za období od 01. 06. 2015 
do 31. 07. 2015 

0152/ZMOb1418/6/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0153/ZMOb1418/6/15 02/OFR/01 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací č. 6/2015 na rok 2015 

0154/ZMOb1418/6/15 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za I. pololetí roku 2015 

0155/ZMOb1418/6/15 02/OFR/03 Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2015 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2015 

0156/ZMOb1418/6/15 02/OFR/04 Žádost o snížení splátek dlužné částky 
0157/ZMOb1418/6/15 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
   



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

2/14 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0158/ZMOb1418/6/15 02/OFR/06 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0159/ZMOb1418/6/15 02/OFR/07 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

(tzv. generální pardon) 
0160/ZMOb1418/6/15 02/OFR/08 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 
0161/ZMOb1418/6/15 

 

03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

0162/ZMOb1418/6/15 03/OIMH/02 Návrh na vydání souhlasu s převzetím záruk 
za jakost a odpovědnosti za vady díla „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostravě – Přívoze" 
související se stavbou „Inteligentní dopravní 
systémy II. fáze" 

0163/ZMOb1418/6/15 04/OM/01 Návrh na vydání stanoviska k záměru města prodat 
nemovité věci v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0164/ZMOb1418/6/15 

 

04/OM/02 Návrh na vydání stanoviska k využití předkupního 
práva ke stavbám bez čp/če, garážím, 
cizích vlastníků stojících na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, nesvěřených městskému obvodu 

0165/ZMOb1418/6/15 

 

04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 
p. p. č 1354 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Přednádraží) 

0166/ZMOb1418/6/15 04/OM/04 Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 26/3 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

0167/ZMOb1418/6/15 04/OM/05 Nabídka daru památníku Židovské obce v Ostravě 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Hlavního nádraží) 

0168/ZMOb1418/6/15 04/OM/06 Žádost o svěření pozemku parc. č. 361, 
jehož součástí je budova č. p. 143 a pozemku 
parc. č. 362 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0169/ZMOb1418/6/15 

 

04/OM/07 Žádost o stanovisko k záměru prodat či bezúplatně 
převést pozemky Českému Červenému kříži 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0170/ZMOb1418/6/15 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemek p. č. st. 2634 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Muglinovská) 

0171/ZMOb1418/6/15 04/OM/09 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemky p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Sokolská třída) 

0172/ZMOb1418/6/15 04/OM/11 Návrh na prodej pozemků p. č. st. 3233 
a p. p. č. 898/6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Na Valše) 

0173/ZMOb1418/6/15 04/OM/12 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 382/5 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 

0174/ZMOb1418/6/15 04/OM/13 Žádost o prodej pozemku p. p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

3/14 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0175/ZMOb1418/6/15 04/OM/14 Návrh záměru převést části spoluvlastnických podílů 
na společných částech domu č. p. 112 a pozemku 
parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0176/ZMOb1418/6/15 

 

04/OM/16 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2028/10,
jehož součástí je stavba č. p. 2040, pozemku 
parc. č. 2028/11, jehož součástí je stavba č. p. 1399, 
pozemku parc. č. 2022/1 a pozemku parc. č. 2028/1 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Jílová) 

0177/ZMOb1418/6/15 04/OM/17 Návrh na podání žádosti o svěření části pozemku 
parc. č. 3380/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Nová Karolina - Trojhalí) 

0178/ZMOb1418/6/15 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a MŠ 
0179/ZMOb1418/6/15 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu 

„Ozdravné pobyty předškolních dětí 
městského obvodu MOaP III." 

0180/ZMOb1418/6/15 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti „Parkové úpravy 
sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2015" 

0181/ZMOb1418/6/15 05/OŠR/04 Návrh Zásad pro poskytování účelových dotací 
z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0182/ZMOb1418/6/15 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu na rok 2016 pro poskytovatele sociálních 
služeb 

0183/ZMOb1418/6/15 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 
připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

0184/ZMOb1418/6/15 07/OVV/02 Žádost o zřízení osadního výboru 
  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/15 Návrh na prodej pozemků parc. č. 2356/109, parc. č. 2356/110 
a parc. č. 2356/111, na zřízení předkupního práva věcného 
k uvedeným pozemkům a na zřízení služebností inženýrských sítí 
k částem pozemků parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova) 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/10 Žádost o udělení výjimky z výše kupní ceny za prodej 
spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2674/49 pod bytovým 
domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55) 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

4/14 

Přehled písemností p ředložených p římo na jednání: 

Informace o stažení žádosti o prodeji pozemků lokalita ul. Sládkova. 
 

Zahájení 

Starostka Ing. Bernfeldová zahájila zasedání zastupitelstva a uctila minutou ticha památku 
pana Daniela Abrleho, zaměstnance úřadu, odboru stavebního řádu a přestupků. 

 

Návrh programu zasedání 

Návrh starostky Ing. Bernfeldové: stáhnout materiál č. 04/OM/15 „Návrh na prodej pozemků 
parc. č. 2356/109, parc. č. 2356/110 a parc. č. 2356/111, na zřízení předkupního práva věcného 
k uvedeným pozemkům a na zřízení služebností inženýrských sítí k částem pozemků 
parc. č. 2356/109 a parc. č. 2356/111, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova)“ 
a to na základě předložené informace o stažení žádosti manželů Paterových o prodeji pozemku. 

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasovalo 0. 

U hlasování nep řítomen pan Josef Sládek. 

 

Ověření zápisu p ředchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Bernfeldová konstatovala, že proti zápisu z 5. zasedání zastupitelstva 
městského obvodu konaného dne 08. 06. 2015, který ověřili Mgr. Radim Žebrák, PhD. 
a Ing. Jana Vajdíková, nebyly podány námitky.  

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace ob čanům o činnosti orgán ů městského obvodu za období od 01. 06. 2015 do 31. 07.  2015 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0151/ZMOb1418/6/15 

U hlasování nep řítomen pan Josef Sládek. 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

5/14 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0152/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na úpravu závazných ukazatel ů příspěvkových organizací č. 6/2015 na rok 2015 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 5, zdržel/lo se 6, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0153/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Hospoda ření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za I. pololetí roku 2015 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 3, zdržel/lo se 6, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0154/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 9/2015 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
na rok 2015 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 2, zdržel/lo se 6, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0155/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost o snížení splátek dlužné částky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0156/ZMOb1418/6/15 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

6/14 

Materiál č. 02/OFR/05 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0157/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 02/OFR/06 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0158/ZMOb1418/6/15 

U hlasování nep řítomen Ing. Petr Maciejovský. 

 

Materiál č. 02/OFR/07 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0159/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 02/OFR/08 

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0160/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listin ě Technických služeb Moravská Ostrava a P řívoz, 
příspěvková organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0161/ZMOb1418/6/15 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

7/14 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh na vydání souhlasu s p řevzetím záruk za jakost a odpov ědnosti za vady díla „Estetizace 
přednádražního prostoru v Ostrav ě – Přívoze" související se stavbou „Inteligentní dopravn í systémy 
II. fáze" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0162/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh na vydání stanoviska k zám ěru m ěsta prodat nemovité v ěci v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0163/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na vydání stanoviska k využití p ředkupního práva ke stavbám bez čp/če, garážím, 
cizích vlastník ů stojících na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostravy, nesv ěřených m ěstskému obvodu 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasovalo 3. 

Přijato usnesení č. 0164/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek p. p. č 1354 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita P řednádraží) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0165/ZMOb1418/6/15 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

8/14 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 26/3 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlu čínská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0166/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Nabídka daru památníku Židovské obce v Ostrav ě v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita Hlavního nádraží)  

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasovalo 2. 

Přijato usnesení č. 0167/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o sv ěření pozemku parc. č. 361, jehož sou částí je budova č. p. 143 a pozemku parc. č. 362 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 8, zdržel/lo se 3, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0168/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o stanovisko k zám ěru prodat či bezúplatn ě převést pozemky Českému Červenému k říži 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 5, zdržel/lo se 6, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0169/ZMOb1418/6/15 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

9/14 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek p. č. st. 2634 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita Muglinovská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0170/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemky p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita Sokolská t řída) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0171/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Žádost o ud ělení výjimky z výše kupní ceny za prodej spoluvlast nického podílu pozemku 
parc. č. 2674/49 pod bytovým domem č. p. 2772, 2773, 2774 (Zelená 51, 53, 55), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 17, proti 11, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 0. 

Usnesení nebylo p řijato.  

 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh na prodej pozemk ů p. č. st. 3233 a p. p. č. 898/6, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Na Valše) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 0, zdržel/lo se 10, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0172/ZMOb1418/6/15 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

10/14 

Materiál č. 04/OM/12 

Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 382/5 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 8, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0173/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Žádost o prodej pozemku p. p. č. 130/7, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Úprkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 4, zdržel/lo se 6, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0174/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/14 

Návrh zám ěru p řevést části spoluvlastnických podíl ů na spole čných částech domu č. p. 112 
a pozemku parc. č. 1280/2 pod domem č. p. 112 (Nádražní 50) v k. ú. Moravská Ostrava, ob ec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0175/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/16 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2028/10, jehož sou částí je stavba č. p. 2040, 
pozemku parc. č. 2028/11, jehož sou částí je stavba č. p. 1399, pozemku parc. č. 2022/1 
a pozemku parc. č. 2028/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  (lokalita Jílová) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0176/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 04/OM/17 

Návrh na podání žádosti o sv ěření části pozemku parc. č. 3380/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Nová Karolina - Trojhalí) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 6, zdržel/lo se 4, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0177/ZMOb1418/6/15 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

11/14 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh zm ěn zřizovacích listin ZŠ a MŠ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0178/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na podání žádosti o dotaci k projektu „Ozdrav né pobyty p ředškolních d ětí městského obvodu 
MOaP III." 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0179/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na podání žádosti „Parkové úpravy sídliš ť Šalamouna a Fifejdy II 2015" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 6, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0180/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh Zásad pro poskytování ú čelových dotací z rozpo čtu Statutárního m ěsta Ostravy, 
městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 7, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 2. 

Přijato usnesení č. 0181/ZMOb1418/6/15 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

12/14 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpo čtu na rok 2016 pro poskytovatele 
sociálních služeb  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 1, zdržel/lo se 3, nehlasovalo 2. 

Přijato usnesení č. 0182/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjád ření na písemné dotazy, p řipomínky a podn ěty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasovalo 0. 

Přijato usnesení č. 0183/ZMOb1418/6/15 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Žádost o z řízení osadního výboru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasovalo 1. 

Přijato usnesení č. 0184/ZMOb1418/6/15 

 

 

Různé 

1. Ústní dotaz Ing. Ožanové: k výši výdajů za provedení výsadeb záhonů před budovou 
ÚMOb MOaP, nám. Dr. E. Beneše.   

2. Ústní požadavek Mgr. Pataky: k vyřešení technických záležitostí týkajících se materiálů 
pro zastupitele na vzdáleném přístupu.   

3. Ústní dotaz Ing. Hudce: k rozhodnutí investiční komise ze dne 30. 6. 2015 o vypracování studie 
k výstavbě bytového domu. 

4. Ústní dotaz Ing. Ožanové:  k Zásadám pro realizaci slavnostních akcí zajišťovaných 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz. 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

13/14 

5. Ústní dotaz Ing. Va ňkové:  využití věžového domu na ul. Ostrčilové a bytového domu 
na ul. Chelčického.   

6. Starostka Ing. Bernfeldová záv ěrem pod ěkovala za ú čast všem členům zastupitelstva 
a informovala o termínu konání 7. zasedání zastupit elstva, a to dne 22. 10. 2015 v 9:00 hodin 
v budov ě Nové radnice na Prokešov ě náměstí. 

 

Rozprava a odpovědi na výše uvedené dotazy v rámci bodu programu „Různé“ jsou zachyceny 
na pořízeném zvukovém záznamu, který je umístěn na oficiálních webových stránkách 
městského obvodu. 

 

 
 

  

Petra Bargelová , v. r.  Ing. Petr a Bernfeldová , v. r.  

zapisovatelka předsedající 
  

Mgr. Zuzana Hanešková , v. r.  Jiří Hurta , v. r.  

ověřovatelka ověřovatel 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

14/14 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení 


